Universidade Estadual de Ciências da Saúde de Alagoas

Transformada pela Lei n° 6.660, de 28 de dezembro de 2005
Campus Governador Lamenha Filho - Rua Jorge de Lima, 113, Trapiche da Barra, CEP.: 57.010.382, Maceió/AL

GABINETE DA REITORIA

RESULTADO DA PRIMEIRA FASE DO PROCESSO SELETIVO PARA A
COORDENAÇÃO DO CURSO DE TECNOLOGIA EM GESTÃO HOSPITALAR DA

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB/UNCISAL - EDITAL Nº 04/2025

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS (UNCISAL),
considerando as seguintes fundamentações legais: Lei Nº 11.273 de 06/02/2006 e alterações
posteriores; Portaria Conjunta CAPES/CNPq nº 02 de 10/04/2013; Portaria Conjunta
CAPES/CNPq nº 02 de 22/07/2014; Decreto nº 9.057 de 25/05/2017; Portaria CAPES nº 309
de 27/09/2024 e Instrução Normativa GAB n° 01 de 01 de outubro de 2024 torna público o
resultado preliminar da primeira fase do certame para Coordenador do Curso de Tecnologia
em Gestão Hospitalar conforme planilha abaixo:

NOME ANÁLISE
CURRICULAR

SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA

Alberto Monteiro
Peixoto

32 Inapto Não atendimento ao
item 7.2 do Edital

004/2025.

Carlos Daniel
Passos Lobo

- Desclassificado Não atendimento ao
item 4.2.2 do Edital

004/2025.

Ilka do Amaral
Soares

47,5 Inapta Não atendimento ao
item 7.2 do Edital

004/2025.

Maceió/AL, 09 de maio de 2025.

Comissão Organizadora e Avaliadora